minat: timeamus et nobis si similia faciam?

Tu ergo noli. Hiero. Ne videatur pībeta rogās nō ipetrare qd
postulat: pīcipit dīm. ne oret pī pīlo peccatore. et nullā penitētiam agēte.

Et non ob. Scītōy pīces irē dei pītō obīstere. vīlī moysi dī. Dīmitte
me vt pītū pīlī istū zē. Et stetit pībīnes et plā. zē. Aaron quoqz arte
pto turibulo inter ignē et pīlī arshū medius stetit: et ira dei cessavit.

Dīcīt. Uno sit qd obīstīt orōibz ne audiātur a dīm. incorrēt. scītōy
manēs erōz: et cor impenitēs. Errōr enī nī quā venīā pīmeretur. sī qd ab eo
veraciter absolvītur. Cor vero impenitēs in spūm scītōy peccat quo in vīlī
pīlī dei pīgregatur. quo spūm imūchū cīcīt quo baptizātur. quo pecca
ta om̄ia dīmitītur. et quē accipit ecclēsī: vt cui dīmīserit peccata dīmis
tantur. Verū enim valde malū et nimis impīum dīcīt cōtra spūm sanctū

cinitatez illi ns desolē
tur: ne īhabitetur sermo
divinus: et qui dicit in
habitabo et in ambula
bo in eis.

Lordis sui. No
in corde nostro sed in
domio cōfidendum ē.
Praunz est cor hois
de quo exēt prāg co
gitationes.

Idcirco hēc d.
d. et. Hoc est de vici
no tpe p̄phetari quo
capti sunt a chaldeis
et proprie de hoc q̄ in
oībū gētibū sunt dīḡsi
et toto orbe dīmisi.

Gladium. Vel
materiale vel spāale
quo dīviditur ne ī ma
lum cōsentiant. s̄ i eo
q̄ mali sunt dispeant

Et vocate. No
cate lamentatrices p̄p̄ fu
turā captiuitatē. et ciui
tatis euerionē. Lam
entatrices vocare iubz q̄
voce fēbili verberatis
lacertis ad lacrimas in
uitant. Is enī mos v̄
q̄ bodie p̄manet in in
dea ut sp̄lis crīnibus
mulieres nudatis pes
ctoribū voce modulata
populū trāfundāt
in lacrimas.

Oculi nostri.
Prop̄beta vel ip̄e de
us adiungit se cōpatiē
tis affectu. et qđ pp̄ls
sustinet sustinere et sen
tire ip̄e dicatur.

Quo uasta. s̄ ic
Dicant hoc in p̄secuti
one credētibz turbz q̄
idcirco vastate sunt at
q̄ cōfusū quia dereliq
runt legem domini: et
deseruent tabernacu
la sua.

Audite ergo ic.
Sup̄ius dixit. vocate
lamentatrices ic. Nūc
quasi p̄sentes alloqui
tur in luggillationem
sacerdotū atq̄ doctor
et viroꝝ omnium. vt il
lis a doctrina cessanti
bus mulieres audiant
verbū domini.

Mnia ascendit
mors. Q̄ tanta erit
fortitudo et velocitas
hostium: vt non expe
ctent hostium s̄ per fe
nestras et tecta cōscen
dant.

Loquere. hec
di. d. et. Verbū be
braicū q̄nod tribus lit
teris scribitur de leth
betib. res. Vocales c̄

Se causam aperit
istō. Quare perierit terza et exulta
ha deo. Soibus interfictis:
sit quasi desertū eo q̄ non sit q̄ per
induct propriea domini respon
dēt causas reddentem.

Et dixit dominus. Quia
dereliqrūt legē meā quā dedi eis:
et nō audierūt vocem meā: et nō am
bulauerūt in ea: et abierūt post pra
baalim pluralis numeri baal singularis nu
meri ydoli sydonioꝝ.
uitatem cordis sui: et post baalim
s̄ nec parenti ero: sequendus est sed autoritas
scripturaz et dei docētis impium.
quos didicerunt a patribus suis.

Idcirco hēc dicit dominus exerci
tuꝝ deus israel. Ecce ego cibabo
populū istum absynthio: et potum
magnitudinem maloꝝ: et semp̄
ternum exilii: aut legis ignoziam: pro christo
enī antichristū sunt suscep̄ti.
dabo eis aquā fellis. Et dispergā
eos in gentibus quas nō nouerūt
ipsi et patres eoz: et mittā post eos
gladiū donec cōsumātur. Hec di
cit dominus exercituꝝ. Contempla
mini et vocate lamentatrices: et ve
niant: et ad eas que sapientes sunt
mittite: et properent festinēt et assu
mant super nos lamentum. Hec du
cant oculi nostri lacrimas: et palpe
bē nostrē desfluant aquis: q̄r vox
lamentationis audita est de syon.
vox est lamentantum in syon.

Quomodo vastati sumus et cōsu
li. s̄ ipsi sibi respōdēt. s̄ nostro vicio:
si vehemēter? Quia dereliquimus
q̄ que quasi pretereūtes quōdam possederunt
vel possidebāt.
terram: quoniā deserta sunt taber
nacula nostra. Audite ergo mulie
res verbum domini: et assumāt au
res vestre sermonē oris eius: et do
cete filias vestras lamentū: et vna
queq̄ proximam suaz planctū: q̄r
peccatoꝝ. s̄ sensu.
ascēdit mors p̄ fenestrās vestras.
ad intericū anime. s̄ mētes. s̄ ad
spēdendum.
ingressa est domos vestras disper
sensu. s̄ extra ecclesiam. s̄ leues qui
ambulāt spacioſam viā: que d-a-m.
dere paruulos deforis: et iuue
nes de plateis. Loquere. Hec di
cit dominus. Et cadet morticinūz

hominiſ quasi sterlus super faciē
regionis: et quasi fenuꝝ post tergū

metētis: et nō est qui colligat. Hec
q̄ omnis auferetur singula: sola et vera gloriatō
et scire deum et intelligere.

dicit dominus. Nō glorietur sa
piens in sapiētia sua: et non gloriēt
fortis in fortitudine sua: et non glo
rietur diues in diuitiis suis: sed in
hoc gloriēt qui gloriatur scire et
nosse me: quia ego sum dominus
qui facio misericordiam et iudiciū
et iusticiam in terra. Hec enim pla
cent mihi ait dominus. Ecce dies
veniūt dicit dominus: et visitabō
super omnē qui circūcīsum habet
prepucium: super egyp̄tum et super
circūcīuz carne nō code.

Et dicit dominus exercituꝝ. Contempla
mini et vocate lamentatrices: et ve
niant: et ad eas que sapientes sunt
mittite: et properent festinēt et assu
mant super nos lamentum. Hec du
cant oculi nostri lacrimas: et palpe
bē nostrē desfluant aquis: q̄r vox
lamentationis audita est de syon.
vox est lamentantum in syon.

Audite verbū
quod locutus ē domi
nus super vos domus israel. Hec
dicit dominus. Juxta vias gētū
nolite discere: et a signis celi noli
te metuere que timent gentes: q̄r

humana sapientia inuitiles sunt. s̄ desi
pīo ydolozum.
leges populorū vane sunt. Quia
materiā vīlis et corruptiblē
lignum de saltu p̄cēdit opus ma
nūm artificis in ascia. Argento et
mirabilis potētia ydoloz que per se staret nō
potest.
auro & corauit illud: clavis et mal
leis compēgit ut non dissoluatur.
quasi pulchritudinem habet materie et picture
sed nūlī vīle et vītale.

In similitudinez palme fabricata
vnde os habent et non loquentur
s̄ fortis: ergo qui portat
sūt: et nō loquētur. s̄ portata tollēt

in medio non habet: p
consequētia et legētis
arbitrio si legatur da
bar sermonē significat
si debet mortem: si da
ber: loquere. Hic ix.
et theodocio iuxtere il
lud in fine capituli qđ
sic terminauerunt: ut di
ceret. Junenes de pla
teis morte. Aquila et si
machus trāstulerūt: lo
quere: ut impēt domi
nus prophete.

Quasi fenuꝝ. Os
post tergū metētis q̄l
inutile negligit. In q̄
ōndit tamā in vībe
et circa futurā cedē: et
nō sit q̄ sepeliat corn
entem.

Qui facio m̄c
Ubi quedaz videātur
iniusta oīa in faci in
ste omnia p̄uide. Ubi
sūt ergo q̄ dicit boīan
pp̄io regi arbitrio: et
sic dāta liberi arbitrij
prātem: ut dei tollant
misericordia atq̄ iusti
ciā: Hoc apls p̄it te
stimonū dicens. Qui
gloriatur in dīo glīc.
Ecce dies ve
Multe gentiꝝ et mari
me iude: et palestī p̄i
nea vīz̄ bodie circā
dūt̄ur: et p̄cip̄e egyp̄t
et ydoloz amonite mo
abit̄ et oīs regio lara
cenoz q̄ habitat̄ in insi
tudie: et q̄ attōsi sunt
comā. Non igit̄ debet
gloriari iuda si ex lege cir
cūcīs ē: cīcīcio enī
nō p̄dest̄ nisi legē ob
serves. C. X.

Audite verbū
Prop̄ne aduersus
eos loquit̄ qui cēlia
venerāt̄. q̄ in signū
posita sunt annoꝝ et tē
por et mēs et dīp̄tā
quā ab eis regat gen
bānanū: et ex causis et
lestū moderēt̄ terrena

Lignū. et. Quod
de ydolis diximus ad
hereticos referam. Ip
si ē ingētia p̄mitit: et
simulacra vani cultus
de suo corde p̄singunt
factat grādīa: et q̄sī ē
siby aureis et eloquīs
argētēis imptōꝝ acē
p̄stringūt: q̄r dogma
ta a suis inētōibz por
tant: i quibz nulla vī
litātē: quoy cultura gē
tūm: pp̄ia est: et cop̄q̄
ignorant̄ dēi.
Argēto et auro
Hieroni. Ut fulgorē

materie simplices occupet et decipiat. Hic error usque ad nos pervenit ut reli-

Nolite ergo timere. Solent plerique gentium demones colere ne of-

ficiant et alios exorare ut proficiant. **V**nde virgilius. Pigram hyemi pecudē

et zephiris felicibus albam.

Non est si. Nō ē similis tui dñe deo sc̄ qui ab hereticis fugit.

Lux est enī tc̄. Quāvis hereticī iuxta sapientiam mundi q̄ destruit

sibi sapientes videantur;

tū in omnib⁹ regn⁹ que-

eccl⁹ lacerat nullus

similis dño. **V**nde pd̄a

sapientiam sapientum

et prudētiā prudenti-

um reprobabo.

Involutum tc̄

Aliter. nō decipit. fal-

sitas innoluntur; veri-

tas aperitur.

Ophyr. Unum

de septē noctibus quib⁹

aūz apud hebreos ap-

pellatur. quod dicere

possimus orbiz. vt ī

superficie splendeat qd̄

intus latet.

Hyacithus tc̄

Ut superficie intuentes

decipiāt. dum celi sibi

colorē ostendunt; et ce-

lestia promittunt.

Celos et terzā.

Non cooperatores sp̄i

qui dī vocātur et dñi

o doctrinam ecclesia-

sticā p̄m fecerūt.

Qui facit ter-

ram. **O**rig. Dñs qui

facit terram in for-

tc̄.

Tres quodammodo vir-

tutes dei assumens p-

roberta. fortitudinem la-

pientiam. prudentiam

vnicius propria opa

distribuit. Fortitudini-

terzā. sapientie orbē ter-

raz. prudētiā celū. **V**n-

ira ergo terzā. de qua

dictū est. terzā es et ter-

ram ibis) necessariam

habemus fortitudines

dei. sine qua impossibi-

le ē eaequī quod repu-

gnat carni. Cā autem

mortificata fuerint mē-

bra sup terzā tūc paret

sp̄i s voluntati. Sp̄i ei facta carnis mortificatur. Dñs ḡ facit terzā in for-

tuclē sua. q̄a sicut scriptū ē in iob) statut supra nibilū. quo cōstat i forti-

tudine dei in medietate mūdi terzā libzā suffici. Venīt et ad orbē terzā q̄

grece cycoīmen hic dī. i. inhabitata. Scio aīam ī habitatā. Scio desertā

Si ergo nō hz dñi patrē est. Ego et p̄ ap̄ dñi mālitionē facie-

mus. et sp̄i sanctū. vere deserta est. Habitata autē est que deo plena est: et

babet xp̄m et sp̄i sanctū. Hinc dñid in psalmo cōfessionis. Sp̄i princi-

pali. p. m. Sp̄i. r. i. i. u. m. Sp̄i. l. t. ne. a. a. m. Hec i approbationē

huius rei diximus q̄ habitata. i. orbis terzā in sapientia dei fabricata sit.

Sapiētia enī auxiliatur iusto sup. x. p̄tatem habeti cūnitates. Sapientiam

enī et disciplinā q̄ abijicit infelix est. et vana spes eius et labores insensati

et inutilia opa. Laboramus ergo ut habitata aīa nostra dei sapientia eriga-

tur. Cecidit enī de sublimi venītib⁹ nobis in locū miseriaꝝ cecidit postq̄

peccatum. Deniq̄e quicq̄ vel quicqd̄ est in isto orbe ante erectionē cxi-

dit. Omnes enī corruimus p̄ peccatum in orbē terzā. **H**ed dñs eleauit ia-

cētes. et in prudētiā sua extēdit celū. **N**ō fortitudo. nō sapientia in celī extē-

sione assumpta est. **V**nde dñs sapientia fundauit terzā. preparauit antē ce-

los prudētiā. Est ergo aliqua prudētiā dei quā nolo ut extra xp̄m req̄ras

Dia cīq̄ dēsūt xp̄s ē. Ip̄e est sapientia elus. ip̄e fortitudo. iusticia. sāctitas
Ip̄e etiā prudētia. Sed cū vnū sit in subiacēti pro varietate sensu diner-
sis vocabulū nūcupatur. Aliud enī significat sapientia. aliud iusticia. Qn̄
enī sapientia dicit disciplinis te humanaz diuinariaz rerū instituit. Qn̄
iusticia distributor et iuder meritoꝝ significat. Ita ḡ prudētia ei? h̄ intellige
cum doctrina est et demonstratio bonarum aut malarum rerum aut neutraꝝ.
Hicq̄ nūc celū extēdisse dicit in prudētiā sua. vnde. Extendi verba mea et
nō attēdisse. Asserit cī

quādā ē verboꝝ extē-
sionē. vt celi. **V**n q̄ ex-
tēdit celū sūc pelle. Ex
tēdit cī aīa nīa q̄ p̄us
fuerat ptracta. Qui āt
celestē portat hoīez cē-
li sunt. **H**i enī ad pec-
catoꝝ dicitur. terzā es
et in terzā ibis; cur non
dicatur ad instū celum
es et in celū ibis. Aut si
pp̄ter coīcū dicitur ei q̄
portat ymaginē coīci-
terra es. et in terzā ibis;
cur pp̄ter celeste ei qui
portat ymaginē cele-
stis; nō dicatur. **F**ulgū
es et celū ibis. **V**nl̄
quisq̄ nīm aut celestia
scētā hz aut terzā. Si
terrena sunt; ad cognā-
tā sibi terzā deducunt
enī qui thesaurizant si-
bi in terzā. et nō in celo.
Si vero celestia; the-
saurizatoꝝ suū ad p-
pīnqū sibi regionem
subnebunt.

Nebulas. Que
nouerūt sc̄ quib⁹ plu-
rias suspēdant. et q̄b
impendant.
Moyses quasi nu-
bes loquebatur qui di-
cebat. Expectet terzā
vt pluviā verba mea.
Et yslaias. Audi fulgū
et aurib⁹ p̄cip̄ terzā; q̄
dñs locutus est.
Ab extremitatib⁹
bus. Qui vultū vob-
p̄m c̄ fīat novissim?
Aliter enī nō fit nubes.
Fulgura i plu-
z. **O**rig. Fertur q̄ ful-
gura ex nubib⁹ l̄ imbrū
collisōne generat. **S**i

cut ex duriorib⁹ silicib⁹ sibi p̄plosis medius ignis elabitur. Moyses nubes
erat et bīeli naue q̄ dñi sibi collidit ex sermonib⁹ eoz micat fulgura. **H**icre
mias quoq̄ et barnib⁹ sibi colloquētes nūtilantia fulgura mittunt.

Et educit u. d. t. **D**. Venīt q̄ terzā p̄stāt de thesauris dei nō sunt
q̄ natura eo. maſtēta. s̄z s̄t thesauri vētoz. i. sp̄iū. sp̄iū. s̄. sapientia et in
tellect. sp̄iū. sp̄iū. et fortitudis. sp̄iū. sc̄ et p̄tatis. et sp̄iū. tōris dñi. **H**i āt
thesauri sūt i xp̄o absconditi. **H**oxit vt ali? sit sapientia ali? fidelis. et hmōi.

Stultus factus. Stultus cōpatōne dei. Stultū enī dei sapientia
est obib⁹ sapientib⁹ sc̄. Infatuit enī deus sapientia mūdi. nō in
sapientia sua. nō enī p̄t sapientia mūdi cape sapientiam dei. nō enī dignatur
sapientia dei ad mūdi sapientiam. quicdā tota descēdere. **S**z modicū qd̄
necessariū fuit qd̄ fatū dei erat. Dia enī contraria assumptis. deus vt con-
traria dissoluat.

Falsum est. Orig. Quod in corde suo singit. Falsū est enī quod cō-
flamit. sicut stultus est oīs hō a sciētia. stultū est enī qd̄ facit.

Non est spi. in. Notandū q̄i hoc capitulo ventus et sp̄iū vno no-
mine apud hebreos appellātur rucha.

Clana sunt. Aut enī rusticā sunt. vt lignū aut pulcro sermōe tūcītia

vere domine implesti
quod promisisti. Vel
fiat d̄i semp maneat
qđ dedisti.

¶ **Quia cōtesta-**
tus z. Vsq; vt face-
rent hęc in lxx. non ha-
bentur. Quod sequitur
z nō fecerūt ab ipsis in
fine superioris capituli
positū est. Audite ver-
ba z.

¶ **Inuēta est cō-**
iura. Dic. Inuenta
ē colligatio in viris iu-
da z. Si peccaueri-
mus qui viri iuda pro-
pter xp̄m dicimur: de
nobis dicitur. Inuen-
ta est colligatio. vel cō-
iuratio in viris iuda. z
i bero cum i ecclia
tales sint in quibus re-
giant laquens iniqui-
tatis: z vincula pecca-
ti de quib; dicit. Vin-
culis peccatorum suorum
qđz cōstringitur. Co-
uersi sunt ad iniqui-
tes patrū suoz priorū.

Nō ait simpliciter pa-
trū: sed addidit patrū
suoz priorz. Duplices
enim habemus patres
z una species est pessi-
mor patrū. Antequaz
crederemus diabolus
pater noster fuit. Un-
vos ex patre diabolo
estis. Cū autē credide-
rimus facili sumus filij
dei. Si postea pecca-
mus per certimur ad ini-
quitates patrū priorū.
Omnes enim qui facit
peccati ex diabolo na-
tus est. Toties ergo ex
diabolo nascimur: qđ
tiers peccamus. Infe-
xit ille qui semp a dia-
bolo generat. Ille autē
filius: qui semp ex deo
nascitur. Non enim se-
mel dicam istū et do-
natū: s̄ p singula vir-
tutis opa semper ex deo
nascit. Saluator quo-
qđ noster splēdor clari-
tatis est. Splēdor autē
nō semel nascitur: z de-
sinit: sed quotiescumq;
omni fuerit lumen ex
quo splēdor oritur to-
tiens oritur etiā splē-
dor claritatis. Salua-
tor noster sapientia est dei. sapientia vero ē splendor eterni lucis. Sic ergo
saluator noster semper nascitur. Unde ait. Ante omnes colles generat me
non vt quidam male legūt: generant. Lu quoq; in similitudinem eins. si
tamen adoptionis habes spūm: semper generaris a deo p singulos intelle-
ctus. p singula opa. z efficeris filius dei in xp̄o biesu.

¶ **Ela magnum.** In necessitatib; z nō exaudiā: qđ me audire noluerunt
quod etiā saul passus est. Cū enim philistos timeret. z verbū dei accipere
nō meruerint: cōuersus est ad pbitonissam vt qb ydolis disseret quod instā-

omnia verba hęc in civitatibus in-
da. z foris ierusalē dicens. **Audite**
uerba pacti huius z facite illa. **Oz**
p̄testas cōtestatus sum pa tr̄cs ve-
stros i die qua eduri vos de terra
egipti. vsq; ad diē banc. **Mane** cō
surgēs cōtestatus sum. z dixi: **Au-**
dite vocem meam. z non audierūt
nec inclinauerunt aurez suam: sed
abierunt vnuquisq; in prauitate
cordis sui mali. Et induxi sup eos
omnia verba pacti huius. quod p̄
cepi vt facerent z non fecerunt. **Et**
dixit dominus ad me. Inuenta ē
alii colligatio. quasi pari mēc. z studiose man-
data dei cōtemnūt.
coniuratio in viris iuda z in habi-
tatoribus ierusalē. Reversi sunt ad
iniquitates patrū suoz priorum.
Qui noluerunt audire verba mea.
Et hi ergo post deos alienos abie-
runt vt seruirent eis. **Irritum** fece-
s̄ decē tribus. **one.** s̄ vt quoā
est cōmune studium: fuit cōmune supplicium.
runt domus israel et domus iuda
pacatum meū quod pepigi cum pa-
tribus eoꝝ. **Quāobrem** hęc dicit
dominus. Ecce ego inducaꝝ super
eos mala de quibus exire non po-
terunt: z clamabunt ad me: z nō ex-
audiam eos. **Et** ibunt ciuitates iu-
da z habitatores ierusalē z clama-
bunt ad eos quibus libant. z non
saluabunt eos in tempore afflic-
tionis eorum. **Secūdum** numeruz
ciuitatum tuarum erat dīj tui iuda
z secūdum numerum viarū tuarū

terusalem posuistis aras confusio-
nis: aras ad libādum baalim. **Tu**
ergo noli orare pro pplo hoc: et ne
assumas pro eo laudez z orationē
quia nō exaudiā in tempore cla-
moris corū ad me: i tempore affli-
ctionis eorum. **Quid** est quod di-
populus iuda. **venerando ydola.**
lectus meus in domo mea **facit**
z quasi multitudine tolū sacrificiorū nō delen-
tur peccata tua. **sclera multa:** **Nunquid** carnes
sancte auferent a te malicias tuas
in quibus gloriata es? **Olinā** vbe-
rem. pulcrum fructiferā speciosam
uoauit dominus nomen tuū. **Id**
vocem loquele grandis exarsit ui-
gladio hostiū. unde extermiavū cō aper-
tū. **populus.**
Et dominus exercitum qui plan-
tavit te. locutus est super te maluz
z nō merito: cū possit deus facere qđ vult: cau-
sus tamē exponit ne videatur iniustus. unde
iustificens in sermonib; z vñ. cum iudi-
pro malis domus israel z domus
studiose.
iuda que fecerūt sibi ad irritandū
z pater. z scdm hominem-
me libantes baalim. **Tu** autē z do-
mine demonstrasti mibi et cognō-
ui: tu ostendisti mibi studia eorū:
z ego quasi agnus mansuetus qui
z crucis. z peccati. unde eū
qui nō nouerat peccati pro nobis peccati fecit.
portatur ad victimam. **Et** nō co-
gnoui quia cogitauerūt sup me cō
z pionerbiū fuit in israel.
z corpus saluatoris qui est panis qui de celo
descendit. **filia.** **Mitramus** lignū in z panem
z nomine eius delectur. **orig.** si
granū frumenti cadens in terra. mor. fuerit. multū
eius: z eradamus eum de terra vi-
uentium: z nomine eius non more
z filius scdm carnē ad patrē loquitur z iudici-
tur amplius. **Tu** autem domine

tia orationis z fletum
a dīo extorquere de-
būsset. Unde discim?
si dīs non exaudierit:
non esse cessandū. **Ci**
to enim iratus flectitur
mutatq; sentēiam: si
quibus iratus est: com-
mutetur. **Totū** autem
quod nūc dicit: ad iu-
dam et ierusalē p̄tinet
qb̄ instat captiuitas.
¶ Secūdum nu-
merū z. In libro re-
gum et palipomenon
innenimus iudam z ie-
rusalē multo peiora qđ
ist̄ fecisse: vt quot ha-
bebāt vrbe tot habe-
rent ydolorum sp̄s. z
quot in vrbe platez et
viaz capita. tot in con-
fusionem suā aras ha-
berent quib; ydolis im-
molarent.

Tu ergo z. Pre-
cipit pphēne pro eis
oꝝ. in quos cō iam cō-
sumata sentēia: ne vi-
deat oratio eius infir-
ma. z merito non exau-
dita. Ne assumas pro
eis laudem z. Quasi
ne replicando veteris
historię clementiaz qua
misericordia soleo. z laudā
do meā nitaris muta-
re sentēiam. Nō enim
exaudiā eos qui affi-
ctione coacti clamant.
Ex his discim? frustra
pro aliquo rogari qui
nō meretur accipe.

¶ **Dipid est.** Hier.
Dicamus hoc princi-
pib; eccliaz. vel dīi
tib; qui cū aliena rapi-
ant. z malicias cordis
sui nō auferāt: putant
se dei mereri clementiā.
Quāid carnes. z.
At nūc publice offeren-
tiū noīa recitatū. z re-
demptio peccatorū in
laudē mutat. nec euā
gelic vīdū memoria
celebrat. q plus oīnib; in
gazophilacū misit.
¶ Ad vocem lo-
z filius scdm carnē ad patrē loquitur z iudici-
tur amplius. **Tu** autem domine

digeris in nibilum.

¶ Et dominus z. Quāid olinā vberē pul. fru. s. nō. d. n. t. atq; plāta
nūt̄: sed propter vocem loquele grādis flāma eius descendit in te.

¶ Tu autem. Iud ei z nostri iudaizātes ad psonam hieremis hoc refe-
runt: z propter vaticinū futuroꝝ malop̄ hec cū a populo sustinuisse asse-
runt. Sed qđo eum crucifixum probat cū lēpitura hoc nō dicat. n̄lī forte
dicant populum cogitasse z non fecisse.

¶ Drige. Tu autē do. z. Vel notum mibi fac domine z cognoscam.

Ixtra psalmistā. **D**ominus docet hominē sciētiā. vnde. **N**olite vocari magistri supē. **V**nus quippe est magister vellet qui in cōfessiōne est. qui s̄ erudit bonū. vel p̄ se vel p̄ filium. Erudit etiā p̄ paupēlum. p̄ petrū. vel quēlibet sanctoꝝ. **T**ūn deus sp̄as: et deus sermo descendat. et doceat. **D**ominum fac mibi dñe et cognoscaꝝ. quasi nō possum scire nisi tu reuelaueris. **E**t autē demon strante videbo cogitationes singulorū: et qđ gerāt. vel cui⁹ sunt voluntatis. **M**ittam⁹ ligina. e. **T**ūn hies quo nutrimur ē sermo eius. **Q**uero dōcere eo voluerūt qđas scandalum ponere. dōctrinę eius crucifigentes cum dixerūt. **D**icit tamē lignū in pa. e. **T**ūn enim verbo et discipline eius cōmungitur crucifixio magistrū in panem lignū mittit et illi quidem insidiantes dicunt. **M**ittam⁹ ligia. in pa. e. **E**go vero inuisib. le vel mirabile quiddam inferā: lignū missum in panem eius panem fecit meliorē. doctrinā dulciorē. **S**icut lignum p̄ moy sen missum in amaram aquā fecit eam dulcem. **A**nte enī qđ mitteretur lignū in panē eius qđ tantū erat panis: et nō lignum. in omnē terrā nō exierat sonus eoz. **S**ed postquā assump̄it fortitudinē p̄ lignū in omnē ter. sermo passionis eius seminatus est. **E**go aio: legem nō intellectā amaram esse aquam. **C**ū autē venit lignum bieſu christi. et sermo salvatoris in eā descendit: dulcoratur. cōteramus a terra viuentium.

Tibi enim. **Q**uod nō merito meo sed eo rum scelere crucifigores.

Vnde venit prīmū. huius: et in me non habet quicquā. **D**ropterea hēc dicit dō. **T**ūdēt hoc superiori s̄nigē cōtrarie in qua qđ dīcta sunt: p̄sonę xp̄i aptamus non bieremis qui proprie habitat in viculo anathot. **S**ed p̄ anathot (quod obediētia interpretatur) iudeos et maxime bierosolomitas intelligimus. qui quōdam p̄ceptis domini obediēt. **S**ed qđ a domino recēserūt: venit ī eos extrema sentētia ut iunes eos moriātur in gladio z̄. **V**t autē nos omnē molestia interpretatōis liberemus: illam regulā sequamur: qđ omnes prophete in tipum salvatoris pleraꝝ gesserūt: et qđ in p̄sentī in bieremias cōpletur; hoc in futurū de domi

reddēdo vnicūs quod mererūt. **S**abaoth qui iudicas iuste et probas renes et corda: videā ultionē obstinatis. pro aliis enī dicit p̄ter ignoscē illis: quia nesciūt quid faciunt tuam ex eis. **T**ibi enī reuelauī causaz meā. **D**ropterea hēc dicit dñs iudeos. obedietie. ad viros anathot qui querūt animam tuam: et dicunt: **N**ō prophetabis in nomine domini: et nō morieris in māibus nostris. **D**ropterea hēc dicit dominus exercituꝝ **E**cce ego visitabo super eos. iunes moriātur in gladio: filii eoz et filii eoz morientur in fame. et reliquie nō erunt ex eis. **I**nducaꝝ ei malū super viros anathot: annūz visitationis eorum.

C. XII.
Justus quidē tu es domine. si disputē tecum: verūtamen iusta loquar ad te. Quare via impiorū prosperat. bene est omnibus qui p̄euarantur et iniqui agunt. **P**lantasti eos. et radicem miserūt: proficiunt et faciēt fructum. **D**rope es tu ori eoz. **V**nde populus hic me labiis honorat: cor at eoz lōge est a me. **F**atā pulchritudinē habuit israel: ut nihil eoz bonorū quod nō fulgeret in eo: et nūc venit z̄. odiui eam. **N**unquid lauis disco- lor hereditas mea michi? **N**unquid lauis tincta per totum? **C**lenite cōgregamini omnes bestię terzē propter ad deuorādum. **P**astores israel. multi demoliti sunt vineam meam. **D**esolauerunt partem meam. **S**ed quōdam. fine deo. bilem in desertum solitudinis: posuerunt eam in dissipationē. luxit et auxilio meo desituta. et super me. **D**esolatione desolata est omnis terra: quia nullus est q̄ quo lugebit terra: et herba omnis

regionis siccabitur propter maliciā causam sc̄.

am habitatiū in ea. **C**onsumptū

est animal et volucrē: et quoniam dixit

quod passū sumus

runt. nō videbit nouissima nostra

laſtudine.

Si cū peditibus currens labora-

sti: quomō poteris contendere cū

duciā: quid facies cū iordanē transiūt cū illi

usurgentes sustineris?

Cum autē i terza pacis secu-

rum fuit: quid facies in lugubria

iordanis? **N**am et fratres tui et do-

moab. et amon. qui de lotuꝝ. et cū chaldeis

mus patris tui: etiā ipsi pugnaue-

rūt aduersus te: et clamauerūt post

te plena voce. **N**e credas eis cū

quasi cōsanguinei: nō nociorū: et fallaris ini-

micus. **T**ūn veniens in hūc terrenū locum:

locuti fuerint tibi bona. **R**eliqui

et celestis ierusalem. et iacob. funiculū heredi-

domum meaz: dimisi hereditate

et patrē pater in me: et ego in patre.

Tūn vnde potestem habeo ponēti anima mea.

meam: dedi dilectam animā meā

hudeoz.

Si cum peditibus. **Q**uasi. **S**i capi-

tinatas vicinaz gentiū

te fatiganit moabitaz

et philistijm. amoni-

tz. ydumoz. qui p-

pter difficultatē locoz

nō tam pugne et latro-

cimio apti sunt.

Dixi. **T**ūn est quid facies cū ad capi-

tinatatem in chaldeam

veneris? **A**baldei enī

et pse equis gaudet.

Clam et fra-

z̄. **D**icit hoc de xpo intel-

ligi contra quē fratres

clamauerūt. Crucifige

eū: nō hēmus regē mil-

cesarem.

Reliqui domū

Vn relinquet robis

domus vīa deserta: et

surgite cam⁹ hinc.

Hereditas mea

Dixi. Non est miran-

dum. si tūc truci beluz

compata sit hereditas

cū rīq̄ hodie sint leo-

nes in silua anathema-

tizātes xp̄m et blasphemā-

mātes et fidelib. insidi-

antes.

Nūquid avis.

Hyena nocturna be-

stia mortuorū deuorat cadavera: et de sepulchrī efficit corpora: et cunctis

rescitur sororibus: cuius immūdicie israel compatur.

Pastores z̄. **H**ier.

Audiāt hēc qđ p̄cipiēt volūt esse: et pro cōmissi-

bi in die iudicij rationē reddere: propter illos enī pars dñi cōculat: atq̄

polluitur: et rībī quōdam erat dei hospitii est habitaculū bestiarū. Alij nō

prepositos plebis et sacerdotes: sed hostiū principes intelligūt: qui populū

dei dissipauerunt.

De cōsolatione z̄. **O**rigē.

Nū inde complēterūt mēlora patrum

Sicut deum: recogitetur corde. **S**up omnes vias hostes. **D**eserti venerunt omnes vastatores terrenos: quia gladius domini de a termino usque ad terminum. **N**on erat pars vniuersitatis eius. **N**on est pars vniuersitatis eius. **S**ed quasi expectauerunt bona: et venerunt mala. prospiciunt ecce aduersarii carnis. **S**eminauerunt triticum et mes et cereales omnium abundantiam a domino accepterunt spinas: hereditatem accep- quibus iesi cleri non proderunt. **R**unt: et non eis proderit. **C**ofundemini a fructibus vestris. propter iram furorem domini. **H**ec dicit dominus aduersum omnes vicinos vel rastant meos pessimos qui tangunt. hereditatem quam distribui populo meo israel. **E**cce ego euellam eos de terra sua: et domum iudicem euellam de fauibus inimicorum hereticorum. de medio eorum. **E**t cum euulsero eos conuertar et miserebor eorum: et reducam eos virum ad hereditatem suam: viuentium. **E**t redeentes ab hereticis. et virum in terram suam. **E**t erit si eruditii didicerint vias populi mei: ut non idoloz que de corde finierunt. iurent in nomine meo. vivent dominus: sicut docuerunt populum meum iurare in baal: edificabuntur in medio populi mei. **Q**uod si non verba mea. remanentes in heresi. de populo meo. audierint euellam gentem illam euul- perpetua. ut non relinquatur locus penitentie. hoc quotidie cernimus. et rebus probamus quod heretici fidei veritatem simulat. ut similes decipient. ipsi tamquam redcant. sione et perditione ait dominus.

C. XIII.

Dominus ad me. Vlade et sicut ego tuos israel. vel cincorium. posside tibi lumbare lineum: et bone illud sup lumbos tuos. et in aqua

S ne corrūpatur. **V**el cōtētorium.
non inferes illud. **E**t possedi lūm
bare iuxta verbum domini: et posui
circa lumbos meos. **E**t factus est
S postquā peccauit.
Sermo domini ad me secūdo dices
Sa te sicut ablatum est a me.
Tolle lūbare quod possedisti qdē
S quia ego surgam in vindictā
circa lumbos tuos: et surgēs va
S ad assīrios. **S**predicta absōbēdum.
de ad eufraten: et absōde illud ibi
S in typo domini.
in foramine petrē. **E**t abij et absō
di illud in eufraten sicut p̄cepat
mibi dominus. **E**t factum est post
dies plurimos dixit dñs ad me.
Sicut ego reducam filios israel.
Surge et vade ad eufratē. **T**olle
inde lumbare quod p̄cepi tibiyt
absōderes illd ibi. **E**t abij ad eu
fraten. et effodi. et tuli lumbare de
S in signum captiuitatis.
loco vbi absconderā illud. **E**t ecce
cōputruerat lumbare ita ut nullo
vſui aptum esset. **E**t factum est ver
bum domini ad me dicens. **H**ec
S adaptat similitudinem.
Dicit dominus deus. **S**ic cōpu
S duas tribuum iuda.
trescere faciam supbiam iuda. et su
perbiam ierusalem multā: et popu
lum istum pessimum qui nolūt au
S vicia sua sequētes.
dire verba mea. et ambulant i pr
uitate cordis sui: abieruntq; post
deos alienos ut seruirēt eis et ado
rarent eos. **E**t erunt sicut lumbare
istud quod nulli usui aptū est. **S**i
cut enim adhēret lumbare ad lum
bos viri: sic agglutinai michi
S decē tribus.
omnem domum israel. et omnem
S duas tribus.
Domum iuda dicit dominus. ut
essent mibi in populū et in nomē
S tñ. **S** me qui hec oīa feci.
et in laudē et i gloria: et nō audierūt

que ex nigra racca e*u*
cida atq*e* c*andida*. **Vñ** que est ista; que ascendit Balbata. **S**ciat tam*e* q*u*
si naturalibus ramis n*o* p*ec*c*at* nec s*ibi* p*ec*c*at* si n*o* fuerit digna lumbo eius
• i*s*i n*o* ad*h*erens domino v*nus* sp*u*s fuerit in x*p*o.

Ecclisiolumbare. In captiuitatem. Significat autem propheta in typum domini populi liberat: sed nihilominus peccat. Postea deos alienos sequitur: ad extremum in dei filium manus mittit: ioculatoria perditione perabescit.

Omnis lagūcula **z.** **H**ec est ebrietas quia oblitiscimur p̄cepto rum dei. et vicijs atq; peccatis humana impletur cōdicio. **V**n̄ nō iustifica bit in cō-t-o. **v** Nō ad cōpationē dei vt veteres et noui volūt heretici. et eouz patronū: sed ad sc̄enam eius. hō enim videt in facie deus in corde. et qđ nobis mū dum videtur ei immū dum deprehēditur.

Verbū hebraicum uel aquilz p̄ma edi tio lagūculam. Secun da ipsū uel. Syma chus: craterē lxx. v̄rē theodotio vas interp tati sūt. qđ om̄e v̄o tā tum et ebrietate cōplet̄. **S**umus enī vas fragi le. et thefaux habemus in uasis sicilibi in qui bus id cōpletur: nō hab itat in carne mea bonū. nō enī quod volo bonū hoc facio: sed qđ volo malū hoc opor et miser ego homo qđ me liberabit de corpo re mortis bnius?

Et dispergam. Rationabili ira: vt redūca ab erore dolorib; et tormentis: qđ sermo ne nō poterūt perti.

Non parcam. Nō crudelitate sententie: sūt iudicij veritate.

Qui enī trucidarūt in eternū pibūt. **H**oc iux ta hystoriam simpliciter accipim̄ qđ reges et sacerdotes et prophete et omnis populus ierusalē calice babylonig sit inebriādus: et captiuitate obnēdus.

Date domino. **z.** Ad penitentiā prouocat antequā ducantur in babylonem.

Allego. Date domino. **z.** Quasi opa minū dum dies est. veniet nos cum non poteritis opari. **V**n̄ et ysa ias: Stelle celi nō dabant lucem. et tenebrae buntur orto solo **z.** Et sophonias dies tenebrarum et turbinis.

Si hoc nō au dieritis. Dicamus iudicis et nostris iudicantibus qui litteram occidentem sequuntur. Nisi audieritis in abscondito et in mysterio vel secundum aquilam in tenebris quas posuit latibulum suum. et iuxta salomonem. intellexeritis pabolam et tenebrosum sermonē: plorabit anima prophetæ a facie subigez.

Captus est. A diabolo vel nabugodonosor: vel cōtritus. Aliquando israel fuit grec domini: sed quia indignos se iudicauerunt salute conuersus est sermo ad ḡtes. Luceat oleaster in bonam olliam cōtra naturam

insertus ne z ipse cōteratur.

Dic regi et do. Verba hebreū ge bīra aquila et symachus domina tricem et dñam interpretati. **L**xx. putates esse geburois potentes dixerunt.

Dic regi et potentes. Delirat̄ hoc loco qui regē xp̄m et potentes angelos intelligit: vt assumat corp̄ humiliatis: et in pulue re sedēat et amittat de capite suo coronam et gloriā fortitudinis. Cuiitates qđs austri clausas: infernū que nulli apiantur: et om̄e gloriarū iudee esse translatas qđ in passione plenarū est: omnes decūlauerit simul inutiles fas.

Dic regi et do. **z.** Manichus dicebat naturā bonā a deo creata. malā vero a diabolo. Et qđ quidā an gelī passi sunt pro redēptione demonū: et post indicium portas inferni claudi: et nullum ibi puniri qđ origine. Setire videtur: quod frapolū est.

Du enim docu isti. Quando ezechias ostendit thesaum nuncio regis babyl.

Du enim docuisti e. **z.** Audiat hoc ecclisia negligens que docet aduersarios suos quomodo possint eā sp̄ rituali captiuitate cōprehendere: et pecunias beatitudine crudelitate lacerare.

Dropter multitudine ini

Dioira tua: polluti sunt plantæ tue. quasi ipsi non possunt. deus potest. **T**inger in peccatis.

Si mutare potest ethiops pellez diversates vicioz.

Suam aut pardus uarietates suas

Tu os poteritis bñ facere cu t̄ didi

Thū quasi studio peccāti non potuerunt mutare

Naturam.

Ceritis malū. **E**t disseminabo eos

Thū unde tanquā puluis q̄. pro. u. a. f. terie.

Quali stipulam que uento raptat̄

To ierusalem. **T**hū elegisti ubi in de in qua mētura mēt fuerit remittere vobis

Ideserto. **H**ec fors tua pars̄ mē

Thū causa dispersionis israeli

Sure tuę a me dicit dñs: qđ oblitera

Thū temporalibus.

Es mei: et confusa es in mendacio.

Si mutare po test ethiops p. **z.**

Hoc testimonio vnu tur qui diversas natu

Ras assere conantur: tantam nigredinem vel varietatem peccatorū dicētes

Vt in candorem et vnius coloris pulcritudinē transire nō possit. **N**on hoc

Attēdentes. cu didiceritis malū. **Q**uicquid enī discitur non nature est: sed

Fudit̄: et proprie voluntatis: que cōsuetudine peccāti quodāmodo in naturā

Transt̄. **S**ed qđ hoib; impossibile est: deo possibile est: vt non ethiops

Vel pa rdus suā naturam mutare videatur: sed qui in illis opatur. **V**nd

apostolus. Dinnia possum in eo qui me confortat. Et nō autē ego: sed gratia dicitur et viuo ego iam nō ego: viuit vero in me xp̄s. Et quid habes quod nō accepisti? si autē accepisti quare gloriaris quasi nō accepisti? Non igitur gloriatur sapiens in sapientia sua: vel fortis in fortitudine sua: et huius modi que in omnibus opatur virtus xp̄i.

Nudauit femo
et r̄. Rogenus xp̄m
et nec in presenti nec in futuro reuelet posteriora nostra: sed delect in iuris nostris: et secunda tua: adulteria tua. et bynitius tuus scelus fornicationis tue. **Hup colles in agro** vidi ab sydola. ergo. **ominatio[n]es tuas.** Ut tibi ierusa[m] quāvis factes te sequi vestigia mea: et mei nominis ventiles confessionem. **Expectabo** ḡm̄ seram. **Iem.** Non mūdaberis post me. **Usquequo adhuc?**

C. XIII.
Et portet zc. H̄e
suis sc̄z per quos anima cōcipitur disciplina.

Et obscurate zc. Ite dei vniuersa consentiunt: unde sol sup peccatores occidit in mediie et luna et stelle nō vantlum suam. **Pundānū** est autem obſidionis tempore pluia: as nō fuisse: vt obſelli ſuſtinerent ſterilitatem aqua. **Uno** quippe ſoſteſylo et hoc non perpetuo ruitur ciuitas: et vſq; in p̄ſentem diē ſterilitas pluiaꝝ non ſolū ſugum ſed bībendi facit inopiam.

Agricole. Quorum vnu alt̄ dei agricultura eftis: di cooperatores ſumus.

Nam et cerua. zc. Gregorius. Nam et cerua. **Vel** cerua in agro pepit vel peperunt. **Hec** ſententia de doctoribus genitoſiſiſ: incaute deſerentibus dicitur. Bene aut cerua doctoribus assimilantur qui more cerua ruz interemptis viciſſ: quā extintis ſerpenti bus viuit: et inde acrūs ad fontem vite in ardeſcūt. Unde ſicut cerua deſiderat ad fontes a-i-d-a-m-a-t-de.

Ipsi etiam dum labētia huius tempis momenta quā quedam flumina tranſeunt: cōpatiētes caritate onera ſua ſibiūnūc ſupponunt: quia canta obſervatione custodiunt quod ſcriptum eſt. Inuicem onera vefra portate: ſic adimplebitis legē xp̄i.

Craverūt ue. zc. Grego. **D**egueriſ ſuſti drachones trahunt ven-

tum cum malicioſa ſuperbia inflantur.

Defecerūt oculi. Claram lucem cernere non valentes ſubtractis rationib[us] cibis. **H**ec ſiccas ſepe accidit eccl[esi]e quādo cerni et onagri inueniuntur in populis: et magiftrorum penuria cōtabescunt: ſit qui diſcant nō qui doceant.

Expectatio israel zc. **D**icamus et nos in tempore ſiccitatis et aque penuria. **I**bi peccatum: et malū coram te fecimus: tuꝝ preſtolamus aduentū qui ſalvas iſrael: non ſuo merito ſed tua graſia.

Quasi colo. zc. **G**regor. Qui enī vt dominus auditus nō eſt: nō poffeo: agriſ colonis eſt creditus: quā viator ad manē dum tantūmodo declinavit: quia paucos ex iudea abſtulit: et ad gentium vocationē p[er]gens iter cōptū p[er]git.

Et quā viator zc. **I**nde hunc locum ſic exponit. **Quare** ſegregas te a populo meo: et quā viator propter viuus ho[re] refrigeriuꝝ nō curas q[ui]l[li] viaris hoſpitiō: ſi ad alia trāſturnus non ſalvas populum tuum et tēplum quondam incl. tū tuum? **D**oſtri de incarnatiōne dīci putant q[uod] futurū ſit xp̄s p[er]g[ra]m̄ in eia: et tpe p[ro]p[ter] eis ſit hoſpitiō: ſi vir p[er]transiens ac robustus relicto iſrael tendat ad gentes: vt de loco ad locū de populo ad populi de templo ad eccliam.

Mouere p[ro]f. zc. **N**otandum in ſcripturis sanctis q[uod] ſemp[er] peccator[um] pedes moueant[ur]: et sanctis cū moyle dicant[ur]. **L**u[ce]rno bic ſtaſecum. **E**t alibi. **L**audate ſeru dñm: qui ſtat in domo domini in a.d.o.n. **E**t qui turē babilonis edificauerūt ab oriente mouerunt pedes ſuos.

Noli orare zc. **S**ultum eſt orare: p[er] eo q[uod] peccauerit ad mortem. **Vnde** iohannes eſt peccatum ad mortem non pro illo dico: vt roget quis eſt peccatum non ad mortem. **T**eiunia et preces et victimæ et holocausta tūc proficiunt cum a viçis recedimus: et antiqua peccata deflemus. **S**i autē in ſceleribus permaneſſ: putates votis atq[ue] ſacrificijs redimi aures dei: vehementer erramus: quia deū iniquum arbitramur qui enī ſemel gladio et fami et p[er]fici destinat[ur]

nullis precibus erit.
Vnde. Noli orare tamen.
Drophete dicunt. tamen. Audiatur hec
magistri qui peccatis
bus et in vicissim permane-
tibus prospera pollicetur.

Multi tales hodie
sunt qui nō curāt vñd
cinq̄ sit oblatio cōsa-
lentes sūg auaricie. vt
quidam fecisse dicitur
qui p̄suadebat vt secre-
ta cōfiterētur peccata
coram deo ante altare
z ipse ex aduerso sede-
bat z audiebat. et hāc
securitatem dabat: ta-
mē largas elemosinas
facere z sufficere

Dec dicit dominus zc. Caueant pseundo prophetę ne q̄ decipiendo lactant populuꝝ dei ⁊ ipi pereat cum deceptis et iaceat insepulti ⁊ non sit qui opiat ignominiam eorum puluere penitētiz. **D**educant o. zc

Dupliciter hic locus intelligitur q̄ vel ipse deus populum suum plangat. et fieri nō definat. vel impet populo ut lacrimis affluat.
Alij ex persona proprie- te hec dici arbitratur.
Quonia cōtri-
tione ūc. Justa can-
sa plangendi; virgo cō-
trita; filia percussa; po-
pulus deletus.

Hiegressus x.
Audiant hec prophes-
tę nostri et sacerdotes.
q̄ nec foris nec intus
propter negligentiam
eoz sit illa securitas.
Qui foris sunt ab eis
scandalizant et eos qui

D propheta nā
qz. Qui prophetabāt
prospera. et legis man-
data apire debebant:
abierunt in terrā quaz
in iustitiae sunt

ig. i. captiuitati sunt.
Nunquid pro
iiciens eccl. Ut ubi
fuerat cultus dei. et tra-
quillitas: ibi sit sedatio

Lognouimus
tia dei precepta neglex-
et quod illis defuerat p-
redeat iniquitas pa- e-
Dele, sicut contra dominum

Dele·fiant cōtra domini

¶ Et contra gladiū· famem & pestem.
Et dixi. a. a. a. dñe deus: prophete
te dicūt eis. Nō videbitis gladiū
& famem in vobis non erit: sed pa-
cem & erā dabit in loco isto. Eccl
it dominus ad me. Falso prophete
te vaticinātur in nomine meo. Nō
misi eos: & non p̄cepī eis neq; lo-
catus sum ad eos. Visionem men-
seducant timorem domini tollentes.
dacem & diuinationem fraudulē-
tā & seductionē cordis sui prophe-
tant vobis. Idcirco hēc dicit do-
minus de prophetis qui prophe-
tant in nomine meo quos ego nō
misi. dicētes: gladius et fames nō
erit in terra hac. In gladio & fame
cōsumentur prophetē illi. & popu-
li q̄bus prophetauerūt erunt pie-
s quātos cernimus iacere in vijs ierusalem in
sepulcros. & recipere sua mala.
cti in vijs ierusalēz p̄e fame et gla-
dio: & non erit qui sepeliat eos. Ipi
deceperit plebes. ¶ genimina ripaz.
ſedūcere

et uxores eorum filij et filie eorum
et abundanter. sed quod meruerunt.
et effundam super eos malum suum

Et dices ad eos verbuz istud: De-
ducant oculi mei lacrimas per diem
et per lacrume pondera vocis habent.
et noctem: et non taceant: quoniam
non nō leue nō vile quod plongitur. sed quondam
non ydolatria polluta. sed cuius etati et teneritudi-
ni et integratati naturaliter cōdoletur.
contritione magna cōtrita est vir-
go filia populi mei plaga pessima
vehementer. **Si egressus fuero ad**
agros ecce occisi gladio. et si introi-
co ecclesiā. sed vir ossibus herētes. sed verbi di-
ero ciuitatem: ecce attenuati fa-
mili. quasi ne mireris plebe et vulgus ignobile
me. **Propheta nancet sacerdos**
a domino. sed in infernum. sed debito dignita-
tis et officio.
abierūt in terram quam ignorabant.

Hmiratur propheta q[uod] deus sic iuda abierat.
I tam repente. **I** duas tribus in quibus re
Nuquid proiecisti iuda
ligio et templum domini.
Aut syon abominata est anima tua?

**Quare ergo recessisti nos ita ut nul-
lum splagia insanabili.**

la sit sanitas: **E**xpectauimus pacem
et non est bonum: et tempus cura-
tionis: et ecce turbatio. **C**ognoui-
mus domine impietas nostras
iniquitates patrum nostrorum quae pec-
cauimus tibi. **N**e nos des in ob-
probrium propter nomen tuum ne-
que facias nobis contumeliam. **S**o-
lenniter cuilibet sancti.
Illi glorie tue recordare: ne irritum
salutis promisse.
facias fedus tuum nobiscum. **N**un-
quid sunt in sculptilibus gentium
qui pluant: aut celi possunt dare
ymbres: **N**onne tu es dominus
deus noster quem expectauimus:
In quo spes nostra ad quem conseruimus vota.
Et enim fecisti omnia hec.

xv

Et dixit dominus ad me. Si steterit pro populo
cui dictum est dimittere me eccl. qui ire dei per
populo leguntur restituere. et iam impudentem senti-
tiam auertisse. **M**oyses et samuel coram me: non es
quia consummata sunt sceleratae populi. ergo
ostende electos
aima mea ad populum istum. **E**ijque
quia indigni non loco sed voluntate
quam legamus: et adam. et chaim esse electores
a facie domini.
Illos a facie mea et egrediantur. quia
si dixerint ad te. quo egrediemur:
dices ad eos. Hec dicit dominus
Qui ad mortem. ad mortes: et qui
ad gladium ad gladiū: et qui ad sa-
mem ad famē: et qui ad captiuitatem
ad captiuitates. **E**t visitabo super
eos quatuor spes dicit dominus.

et principatu ejus. et ait. Absit a me hoc p-
bis. Si moyses inquit. et samuel coram me
Quasi nec illos modo pro amicis audio:
re etiam pro inimicis scio. Virtus ergo ver-
tis. et tunc quisque quod recte petit adipiscit: cum e-
inimici fuscatur.

Et visitabo super. Quattuor plagi

Es-etiā ezechiel propheta dēmōstrat. gladium pestilētiā z famē-bestias z captiuitatē. Inter bestias autē canes quoq; z volatilia in tellige quib; la-
ceranda z deorāda z dissipanda corpora tradita sunt. Neq; enim fieri po-
terat vt creator neglecto: nō vniuersa creatura cōsurgere i peccatores.
Et dabo e. rē. Hoc sub babilonij ex pte cōpletum est. z nunc exple-
tū in toto q̄n pessimum regem. z qui ierusalē a porta v̄sq; ad portam replete
cruore iustorū populus impius imitatus est. Ex quo discimus regū ac p̄r-
cipium ac p̄epositū scelere populos plerū
z veleri.

Propter ma-
nassem ic. Legimus
in diez volumine ma-
nassem post captiuita-
tem z pessitudinem reuer-
sum in ierusalē regnā-
se. Sed q̄n sanctorū
merita ad posteros de-
scendunt: sicut dauid. z
ceteroz sic peccatoruz
flagicia si liberi nepo-
tes q̄s similia gesserint
ad posteros pueniunt.

Iste manasses neq;
simus fuit esaiam sera-
ligneā sequit. amon fili-
us suu p̄ ignē tradux-
it ad honoē ydolorū
z topeth.

Quis enī mi-
nullus offeso deo po-
tel rogare p flagicis
peccatum: quia nec tā
clemēs potest esse crea-
tura q̄s creator. nec tā
alien? extēns q̄ dñs
suis misereri.

Retrosum ab
iusti. Cum iuxta apo-
stolum posteriora ob-
linscens ad priora se
extēdere debuit egypti
as carnes desiderauit.

Multiplicate
sunt mi. rē. Diversis
medicaminibus cupit
deus saluare peccates
vt qui contempserant
blandiciem: timeat mi-
santem.

Septem. Ver-
bū hebraicum sabe. vt
septem. vel iuramentū
vel plurīsonat. vnde
lx. z aquila z theo-
dotio septē interpretā-
tur. apud sumachū i plurimos trāffertur. Alij hec ad synagogā referunt que
infirmita ē ecclesia crescēt. Unde sterili peperit. septē vel plurimos. z q̄
multos habebat filios infirmita ē. Inde occidit sol iusticę. i cuius pénis
est sanitas cōfusa in eternum spāali gladio pdens populū luum.

Cle mibi ic. Hoc est hoc sinodochicos de hieremia intelligi. qui nō
in toto orbe teraz led in iudea indicatus sit. Vere autē domino cōpet q̄
ait. In iudicium ego i mūdum istum veni: vt qui nō vident videāt. z qui
vident ceci fiant. De quo scriptū est. Positus est hic in ruinā z resurrecti-
onem multoz in israel. z in signū cui cōtradicetur. Quis enī philosopho-
rum. quis gētīlīum. quis hereticoz nō iudicat christū ponēdo ei legē nascē-
di. pānēdi. z resugēdi. z substātig. varie de eius essentia oppīnādo.

Cle mibi ic. Non mirum iuxta humanitatē christī dicere. vt mibi ic
cū alibi apte dicat. vt mibi quia factus sum sicut qui colligit stipulam in
melle. z racemū in vindemia ic. Et ne putemus vilitatē geminū referri ad
dei verbū: quid sit iste qui plangit statim indicat. vt mibi anima quia per-
iit reuerēs de terra. Non q̄ diuidamus p̄sonas vt impī. sed q̄ vnuus at-
q̄ idem filius dei z hominis nūc iuxta carnē nūc iuxta deitatem loquatur.

Non fenerauit. Lcc. Non profui neq; mibi profuit quisquā. The-
odoz. nō debui neq; debuit mibi quisquā. Quoꝝ omnū bic sensus est
Nullus digne era mea suscepit. nec fenerauit mibi quisquā in paugib; cō-
fondis me sibi debitorē faciens.

Non fenerauit vel non profui. Nullus enim voluit tantū accipere quā-
tum ego dare. neq; profuit mibi quisquā. Salus creature lucrū est crea-
toris. Unde non debui. i. nemo mibi dedit quātum volui. nec me sibi de-
bitorem fecit. nec debu-
it mibi quisquam. q.
quō mibi potuit visurā
debere q̄ sensus nō ē di-
gn̄ accipe. Dēs male
dicūt mibi heretici sc̄
puerse credēdo peruer-
sus blasphemando.

Omnes male-
dicit ic. Hier. Pro-
eo qđ nos iuxta bebra-
icū interpretati sumus
oēs maledicunt mibi
v̄sq; ad hoc in tpe tri-
bulationis aduersum
inimici. i. vulgata edi-
tōne reperi. fortitudo
mea defecit in his qui
maledicunt mibi. fiat
dñe dirigētibus illis si
nō asti tibi in tpe af-
flictionis eoꝝ i bo-
na ōtra iūnicū. Qua-
si: fortitudo mea defe-
cit in his q̄ maledicunt
mibi. Nō enim intelli-
gunt virtutē mēa. q̄ in
infirmitate pficitur. et
quāto plus mibi male
dixerūt tanto mea in il-
lis defecit amplius for-
titudo. Jūgitq; ppbe-
ta. vel domin⁹ z ait si
at dñe dirigētibus illis
z hoc eff. Eueniat mi-
bi maledicta q̄ loquē
inimici i illi dirigātur
in bonū. si non in tem-
pe tribulationis eoꝝ
et angustię. q̄ eos va-
stabat inimicus: stet i
cōspectu tuo. z rogan-
te pro illis. z dixi. Pa-
ter ignoce illis. qđ enī
faciunt nesciūt. Sed z
hieremiam dēpendi-
mus sepe in hoc volu-
mē rogasce p populo.

Si nō reliquie. Rāsio dñi ad id qđ hieremias supradixerat. De
mibi mater mea ic. Quasi nōl cōsiderare p̄sentia tñi. z futura. Reliquie
enī i. ic. Inq̄ senti quoq; cū te cuperēt iūnicī opprimere occurri t̄. z p̄ter te.

Si nō reliquie ic. P̄nt hec de hieremia accipi q̄ pessimo tpe inimicēq;
captiuitate p̄phare cōpulsis est. z dura p̄peti a p̄lo non credente.

Nunquid fedē. Quasi nō doleas q̄ p̄plus tuus inimicus sit. te enī
dura nūciāte n̄ p̄t te amare q̄ dñs ē. V̄babilonij q̄ ab aq̄lone veniūt. z
sunt ferū durissimū. huic p̄lo duriori. z in domito i similitudinem gris nō
poterūt amicicia copulari. Vel ferū durissimū. i. p̄pls israel de īcognitō
indignus ē q̄ in tantā p̄ueit maliciā. vt duriori metallo. i. gre circulat̄ sit.

Et thesauros. Orig. Vn̄ thesauroz est. Hieremias. alius Isaias.

Vel moyses. z ceteri. Hos thesauros abstulit deus indecis. z dedit nobis.

Vn̄ auferetur a robis regnum dei. z dabit gen. sa. f. e. Primum credita sunt

illis eloqua dei. z postea data nobis. hñt qđē legē. z p̄phas. z nō ītelligāt.

En oībus p. Id est. propter peccata tua. que in om̄es terminos tuos

p̄uererunt q̄ sc̄ quātum in te est interfecisti sapientiam z veritatem. Si

quidem xp̄s sapientia est et veritas. Omnia ergo prodiderunt et resurgens xp̄s non apparet ultra intersectorib⁹ suis; sed tamen credētib⁹.

Ardebit. Non potest exigu⁹; quod materiā prebuitis ardoris; ut mens ignis tua quae in te sunt ligna cōsumat et fgnū et itipū. Non est ergo causa ardoris in domino sed in his quae somēta mīstrant incendio.

Noli in patientia. Vor xp̄i. Quasi longanimitas fuit semper p̄lo delinquenti. Sed quod etiā cōtra me erexit temeritatem suam noli iam esse longanimitas. Si autē cōsideres tpa dominice passionis et r̄mung ierusalē. vi debis quod non paties fuit. A quītodecimo enim anno tyberij cesaris; vñ; qd ad subuerſionē templi numeratū anni: xl duo. Quia spaciū p̄uentis op̄ozebat dāri propter eos qui per ap̄los erāt crediturū.

Non sedi in zc. Hebrei arbitratūr hec ex p̄sona ierusalem dicit quod sola federit amaritudine repleta et dolor eius perpetuus et si cut aquae p̄transēt. sic verba prophetar̄ qui prosp̄a promittabant trāsire mēdāciter. Et melius a propheta vel vero sancto hec dicuntur quod non sedi in concilio ludentium.

Prestet nobis dōminus non sedere in consilio ludentium et eoz qui futura non cogitat prestet nobis aduersis non cedere sed semp̄ di sentētiā formidare; et cum propheta dicere: quia amaritudine repletus sum. Gaudeat illi lusibus: nobis autē bonū sit adhucere deo et ponere spem nostrā in eo saturari obprobriis et expectare lente tiam indicis. quae ope monstrabit omnē amaritudinem instar fuisse fluentium aquarū.

A facie ma-t-zc. Prig. Facies manus dei est ipsa p̄cussio iusti iudicij quae sup̄bientem hominē a padiso expulit in hāc cecitatem presentis exiliij. Coniatio vero eius est terror adhuc p̄nitis supplicij. Post faciem ergo manus adhuc nos minet terificat: quod post experimentū iudicij nos p̄gna p̄nitis exiliij p̄culit. et si peccare non desistimus: eternis adhuc supplicijs adiicit.

succensus est infurore meo et super felix cōscientia que propter deū patitur obprobriū.

Ardebit. Tu scis domine: recordare mei et visita me. et tuere me ab his qui p̄sequuntur me. Noli in patientia tua suscipere me. Scito quoniam sustinui propter te obprobriū. qui illos meo ore loquendas. Inueni sunt sermones tui. verbi sunt mihi in cibū. sumachus. suscipiam eos. sub auditū ī gaudiū qui fuerāt in obprobriū. et comedī eos. Et factū ī mihi verbum dñi ī gaudiū et ī leticiā corrum. quasi ideo gauſus sum: quod p̄ opter nomē tuum dura passus sum.

Non accipies vxorem et non erūt tibi filii et filiae ī loco isto. Quid hēc dicit dominus super filios et filias qui generātur ī loco isto: et super matres eorū quae genuerāt eos et super patres eorū de quorū stirpe sunt nati ī terra hac. Mortibus egrotationū morietur. Non pro multitudine morientium. ī quasi in sterquilino iacebunt cadavera volatilibus et bellis terre laceranda.

Solitarius sum ego donec trāscām ī concilio ludentium sedere nolui: sed amaritudinē mēā deuorau. vt in futuro preparerem gaudiū mihi. **N**uis tu. Solus sedebā: quoniam quasi non habui intermissione doloris nec illa ī media expectau. **A**maritudine repleuisti me. **Q**uare factus est dolor meus perpetuus. p̄nualuerūt qui me cōstituabant. **N**on accipies vxoriā ī populu ī peccatis: hec dicit dominus. **S**i conuerte ī tribulatione ī leticiam.

Ris couertam te: et ante faciem meā sicut angeli stant ī cōspectu dei videntes faciem eius. Hermonibus tuis. sanctū. stabis: et si se p̄aueris preciosum a specatore. quasi ne putes boni opis non esse mercedem. **I**mmitatores tui erāt: non tu eoz. vili: quasi os meū eris. **L**ourentur ipsi ad te: et tu non cōuerteris. ne reformides: dicens: quare fac dolor meus p̄.

Et dabo te populo huic ī cōtra aduersarium omni roboe resistas. murū grecum fortem: et bellabūt aduersum te: et non p̄qualebunt: quia ego tecum sum. vt saluem te. et eru-

am te dicit dñs. Et liberabo te de meo sanguine: et in presenti meo auxilio. manu p̄fissimoz: et redimam te de manu fortium.

C. **XVI.** **E**t factum est

verbū domini ad me dicit non quod prohibuisset prophete vxoriā accipere sed populo dictum est. **C**onsens: Non accipies vxorem et non erūt tibi filii et filiae ī loco isto. Quid hēc dicit dominus super filios et filias qui generātur ī loco isto: et super matres eorū quae genuerāt eos et super patres eorū de quorū stirpe sunt nati ī terra hac. Mortibus

egrotationū morietur. Non pro multitudine morientium. ī quasi in sterquilino iacebunt cadavera volatilibus et bellis terre laceranda. plangētur et non sepelietur. in sterquilinū super faciem terrenā erunt.

Et gladio et fame cōsument: et erit cadaver eorū ī escam volatilibus celi et bestiis terrenā. Hēc enim dicit dominus. Ne ingrediaris domū cōiuīj neq; vadas ad plangendū neq; consoleris eos. quia abstulerat pacē meaz a populo isto dicit dñs quia misericordiam et miserationes. Et nulli parcam etiā.

Morietur grandes et parui in terra ista. Non sepelietur neq; plangētur et non se incident neq; caluicium fiet pro eis. Et non frangent inter eos lugēti panem ad consolandū super mortuo. et non dabūt eis potum calicis ad consolādum super patrem suum et matrem. Et domū quiū non ingrediaris ut sedeas cū eis

cōp̄ dei quiū misceat. ne īsta celebret in mortuoz funerib⁹. Aliud enim est mori comuni lege natura. aliud dei occubuisse sentētia.

Hieremias innenit ad p̄dicādum missus ē a dōno. Vñ ait. A-a-a-dñe nescio loqui. Et virgo fuit et castus sine liberis ut expeditius p̄dicaret.

Neq; plāgentur. Mos fuit apud veteres. et usq; hodie permanet in quib⁹dam īdeoz in lucū lacertos īcidere. quod etiam legimus iob

Solus sedebā zc. Grego. Quasi dicit dum considero quod iam per inclīp̄ expūnē tum patior a tumultu desideriorum tempaliū tremidis mētis secundum petro: quod adhuc actius illa quae misericordia supplicia formidō.

Si separatur zc. Grego. Vñ quis est deo p̄fens mundus preciosa est ei munda anima. Qui ergo preciosum a vilise parat: quasi os domini vocatur: quia p̄ eū dominus verba sua exserit: qui ab amore p̄fensis seculi loquendo que p̄t humānam animam enellit.

Quasi os meū consideremus quamā mercedem habeat sermo doctoris: si ab errore quāpiam liberare voluerit. et de peccantiū numero renovare.

Non accipies vxoriā ī populu ī peccatis: hec dicit dominus. Bene ergo apls inbet quod tempus breve ē et plūmatio īmetit ut quod vxores hñt quod si non habētes.

Mortibus ego. Nota quod longa infirmitate tabescere ira dei ē. vñ iorā fili⁹ iosa phat infirmitate cōlmitur et apls ait. Ide inter vos multi infirmi et imbecilles zc.

Ite ingrediaris. Vñ cū bñm nec cibū sumere nec debes dicere ei aue apls quod interdictus est: ne quā in itinere salutē vñ et helis salutatōz giez interdictus. Nos autē ī lugētū ferre cibos et īparare cōiunctū ī parētalia vocant: eo quod a parētib⁹ iusta celebātur. Vñ alibi. Date vñis his quod sunt ī luctu et oblitūscētur doloris. Præcipitur ergo p̄phe ne quēquā dō populo cōsoleat: ne inimi

quiā lata feruntur si ī nobis volunt: domini vapulae mētis. Dignus est unus qui ī genibus suis īp̄ficiā p̄cūlātū īdeoz in lucū lacertos īcidere. quod etiam legimus iob

Eieremias

C. XVII.

fecisse. Interdictum erat
prophetæ: ne panem
inter eos frigat. ne in-
grediatur domum coniuij
ne misceatur eis quos
dei sententia execravit.
Si autem de lugentibus
hoc dicitur: quid fiet de
hereticis quorum sermo
serpit ut cancer. et quo
tidie deceptio et funera
prosternunt in ecclesia.
Ecce ego aufer-
ram. Hic quoque peccati
ecclesie auferit de
us omne gaudium et om-
nem leticiam. De quo
dicitur. **G**audete in do-

mio semper **zc**.
Sed et vos **zc**
¶ forte dicerent ini-
sta sententia est. patres
comedisse vuā acerbā
et dentes filiorū obstus
pescere.

Ecce di-ue n. xc
Prædicatur miracula
quæ iuxta litteram sub
zorobabel & biesu pon
tifice partim completa
sunt. Spūaliter pleni
us in christo æplenda.

Ecce dies veni. zc.
Possimus hoc de p/
secutionibus dicere q/
populo nostro accide-
re a diebus neronis us
q ad tpa maximiani.
Misertus enī domin⁹
populo suo rduxit eos
in terrā suam. i. ecclesiā
q dedit patrib⁹ eorum
i. apostolis. z aposto-
licis viris.

Ecce ego. scilicet. Ju
dei putat piscatorum
nomine significari chal
deos. et per venatores
romanos. qui de mon
tibus collibusque et de
concrepibus.

cauernis petrāz venia-
ti sunt infelice p̄plim.
Cauernis pe-
trāz. Apostolis et
apostolicis viris. **D**

apostolicis viris. **P**etra enim Christus sed et petro donauit ut petra vocaretur in cuius sensibus requiescetes recte dicuntur translati de petra et condit vel apostolus ad Corinthus 10.

los. vel qui postea ve-
nandi sunt peccata ha-
buisse et recepisse dupli-
ces iniquitates suas.

qui. Quia seruus sciens et non facies voluntatem domini vapulabit multis. **Dignum** est enim eos qui de gentibus sunt simplicia peccata recipe. et nos du-

et comedas et bibas. **Q**uia hec dicit dominus exercituū deus israel
Ecce ego auferā de loco isto i oculis vestris et in diebus vestris vocem gaudij et vocē leticie. et vocē f qui habet sponsam spōsus est. sponsi. et vocem spōse. **E**t cū annū ciaueris populo huic omnia verba hec. et dixerit tibi. quare locutus est dominus super nos omne malū grāde istud: **Q**ue iniqūtas nostra. aut qđ peccatū nostrū qđ peccauimus dño deo nostro: dices ad eos. **Q**uia dereliquerunt s qui presunt in ecclesia patrem nstri me. ait dominus: et

patres vestri me. ait dominus: et
¶ quoz deus vester est. auaricia. luxuria. et hmoi.
† s a quo quis vincitur eius seruus e.
abierunt post deos alienos. et sacer
dos adorat quisq quod diligat.
uierunt eis. et adorauerunt eos. et
¶ sacerdotum est proprium non solum docere: sed etiam facere legem. ut non solum verbis sed etiam exemplis gregem doceant.
me dereliquerunt: et legem meam
non custodierunt. ¶ et vos peius
operati estis quam pres vestri. Ecce
¶ semel a domino derelicti faciunt que non con
ueniunt.
enim unusquisque ambulat post pra
¶ de quo excent cogitationes pessi
me: idco ab ecclesia separantur. vt vadant in terras
longinquas. quae nec ipsi nec patres eorum nouerant
antequam peccarent.
uitatem cordis sui malum: vt me non
audiat. Et cunctias eos de terra hac
in terram quam ignoratis vos et pa

¶ qui nō sunt dii:sed putantur.
tres vestri:et seruietis ibi l̄dijs ali
ſ pseuerantim peccādi ostēdit dum in di
ebus flagitiis in nocubus seruit libidini.
† ſ dii:quicquid ergo peccamus impium demo
num est qui nūquā dant nobis requie:ſed semper
compellit delictis cumulare delicia.
enī die ac nocte.† qui nō dabunt
vobis requiem. **D**ropterea ecce
ſ manifeste populo restitutio predicatur.
dies veniunt dicit dominus: et nō
dicetur ultra viuit dñs i qui edux
it filios israel de terra egipti. ſz vi
ſ cyro rege persicꝫ laxante captiuos.
uit dominus q̄ eduxit filios israel
† ſ quod nō sub cyro:ſed sub christo cōpletum est
vnde:cū plenitudo gentiū intrauerit: tūc omnis
israel saluus fiet.
de terra aquilonis:et de l̄vniuers
ſ vel am.
sis terris ad quas eieci eos: et redu
cam eos in terrā sua:z quā dedi pa
† ſ apostolos. venite post me faciam vos fieri
piscabo. ſ enī.
tribus eorū. **E**cce ego mittā: piscabo.

tores multos dicit dñs: et písca
buntur eos. **Et** post hęc mittā eis
ſ ecclasiasticos viros. vel angelos.
qui postquā cōsummatio aduenerit. venētur san-
ctos.
multos venatores .et venabūtūr
ſ dogmatū. † ſ bonoz opez.
eos de omni mōte .et de omni ſ col-
le: ⁊ de cauernis petrarū: quia ocu-
li mei super omnes vias eorū. **Nō**
ſunt abſcōdite a facie mea: ⁊ nō fu-
it occulta iniqüitas eoꝝ ab oculis
meis. **Et** reddam ſ primū duplices
iniqüitates ⁊ peccata eorū: qz con-
ſ ut ſubditus fiat omnis mūdus deo: ⁊ nō meri-
to ſed in ia cōseruetur.
taminauerūt terrā meam in morti-
cinis ydolorū ſuorum: et ab omnia